
  

 

Фестивал на народни инструменти и песни 

„Пеце Атанасовски“, Прилеп - Долнени 
 

Програма на Научната конференција 

ФОЛКЛОРОТ ВО МИНАТОТО И ДЕНЕС-2 

Прилеп, Дом на култура „Марко Цепенков“, 3. 7.2021 

11-15 часот 

 

 

11:00 -11:20 

Промоција на зборникот ФОЛКЛОРОТ ВО МИНАТОТО И ДЕНЕС -2 

Промотори: проф. проф. д-р Катерина Петровска-Кузманова и д-р Родна Величковска, 

           

 

 

11:20 - 12:20 

ПРВА СЕСИЈА 

Модератор: проф. д-р Ермис Лафазановски  

 

1. проф. д-р Ермис Лафазановски: Марко Цепенков во Австралија: по повод 

објавувањето  на книгата  „Otherworldly tales collected in 19th century macedonia 

by Marko Cepenkov“ во превод на Феј Томев  

2. проф. д-р Лидија Тантуровска: За тајните јазици  

3. проф. д-р Зоранчо Малинов:  Улогата на жената во обредноста од 

календарскиот циклус кај македонците во минатото и во современи услови - 

компаративни истражувања 

4. проф. д-р Родна Величковска: Проучување на исчезнатите пејачки жанрови во 

македонското традиционално пеење (со посебен осврт врз црепнарското пеење) 

5. проф. д-р Катерина Петровска-Кузманова: Примена на теоријата на изведбата во 

анализата на лазарските обредни поворки  

6. м-р Горан Василески: Водичарските  обредни  поворки  во Мариово 

 

 

12:20 – 12:30  

ПАУЗА 
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12:30 – 13:30 

ВТОРА СЕСИЈА 

Модератор: проф. д-р Зоранчо Малинов  

1. д-р Беким Рамадани: Кон некои етномузиколошки карактеристики на албанските 

народни приспивалки  

2. м-р Андријана Јаневска: Свадбениот обреден комплекс кај македонците од Гора 

3. д-р Горанчо Ангелов: Љубен Јуртоски, изработувач на народни музички 

инструменти од Прилеп 

4. м-р Тимко Чичаковски: Чалгијата како дел од музичките состави во 

староградската музичка традиција во македонија 

5. м-р Стојанче Костов: Литературни извори за македонската орска традиција 

6. Елизабета Митреска: Фестивалот, традицијата и пандемијата 
 

13:30 – 14:00  

ДИСКУСИЈА 

Времето за излагање е ограничено на 10 минути. 

  


